Mesquita FC x Campo Grande AC  
Categoria: Campeonato Especial – Sub 17 
Data jogo: 29/09/2013 

Representante legal dos denunciados: Ausente 
Auditor Relator: Dr. Roberto N. Teixeira 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
5.400,00(cinco mil e quatrocentos reais) e perda dos pontos em disputa 

a favor do adversário, quanto à imputação do art. 203 do CBJD e por 
unanimidade de votos absolvido, quanto à imputação do art. 191 III do 
CBJD, levando-se em consideração a aplicação do art. 183 do CBJD, 

quando a pena maior absolver a pena menor.

[...]

191 III, 203 e 211 do CBJD 
Jogo: Rio São Paulo EC x Villa Rio EC 

Categoria: Série C – Sub 20 
Data jogo: 02/10/2013 
Representante legal do denunciado: Ausente 

Auditor Relator: Dr. Fabio Lira da Silva 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 

1.440,00 (um mil e quatrocentos e quarenta reais), quanto à imputação 
do art. 191 III do CBJD, por unanimidade de votos, multado em R$ 

1.440,00 (um mil e quatrocentos e quarenta reais) e perda dos pontos 
em disputa a favor do adversário, quanto à imputação do art. 203 do 
CBJD e ainda por unanimidade de votos, multado em R$ 1.440,00 (um 

mil e quatrocentos e quarenta reais), quanto à imputação do art. 211 do 
CBJD. 

Requerido pelo Relator que fosse expedido oficio a FFERJ para que 
verifique as condições descritas na súmula pelo árbitro da partida. 
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar